發行價 0.05 港元發行 400,000,000 股代價股份(相等於約 17,414,000 元人民幣)的方式支付。

代價由本公司與賣方參考太陽創建增發股份及其附屬公司增資完成後的資產淨值並經公平商業磋

商釐定。因此，董事認為代價公平合理，且對本公司及股東整體有利。

- 4 -

代價股份
本公司將按發行價每股代價股份 0.05 港元發行 400,000,000 股入帳列為繳足的代價股份。代價股

份於配發及發行後將在各方面與已發行股份享有同等權利，包括有權分享於上述配發及發行日期

之後宣派、作出或派付的一切股息、分派及其他付款。

於本公佈日期，已發行股份為 6,579,385,753 股，而代價股份佔：

(i)  本公司已發行股本約 6.08%；及

(ii) 經配發及發行代價股份擴大的本公司已發行股本約 5.73%。

發行價

發行價 0.05港元由本公司與賣方參考截至股份及股東貸款轉讓協議訂立日期及過去 5個交易日股

份平均收市價而經公平商業磋商釐定。發行價較：

(i)  股份於股份及股東貸款轉讓協議訂立日期在聯交所的收市價每股 0.058 港元折讓約 13.79%；

(ii) 股份於截至及包括股份及股東貸款轉讓協議訂立日期之 5 個交易日在聯交所的平均收市價每

股約 0.0612 港元折讓約 18.30%；及

(iii) 與本公司日期為二零一零年四月二十二日公佈所披露於二零零九年十二月三十一日的每股經

審核資產淨值約 0.06 港元折讓約 16.67%。

基於上述因素，董事會認為發行價及發行代價股份均公平合理，且對本公司及股東整體有利。

- 5 -

一般授權

代價股份將根據未行使的現有一般授權配發及發行。

本公司將向上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

股權架構

於本公佈日期，Harvest Rise Investments Limited 持有本公司非上市認股權證可於二零一三年一月

二十九日前以每股股份 0.20 港元(可予調整)之認購價認購 800,000,000 股新股份（「認股權證」）。

於本公佈日期，本公司擁有授予本公司合資格參予人士根據本公司購股權計劃條款認購

423,797,183 股股份的尚未行使購股權（「購股權」）。

假定有關認股權證及購股權的認購權及行使權並未行使，且本公司的股權情況於本公佈日期後並

無其他變動，下表載列緊按完成股份及股東貸款轉讓前及待完成股份及股東貸款轉讓後之本公司

股權架構：

股東名稱

於本公佈日期

緊隨股份及股東貸款轉讓
完成後

的股權情況

   股份數目
股權百分比
（概約） 股份數目

股權百分比
（概約）

Harvest Rise
Investments Limited
(附註 1)   1,723,335,379 26.19 1,723,335,379 24.69
Guard Max Limited   800,000,000 12.16 800,000,000 11.46
賣家 (附註 2)   - - 800,000,000 11.46

小計   2,523,335,379 38.35 3,323,335,379 47.61

賣家 (附註 2)   400,000,000 6.08 - -
董事（附註 3）   11,656,000 0.18 11,656,000 0.17
其他公眾股東   3,644,394,374 55.39 3,644,394,374 52.22

小計   4,056,050,374 61.65 3,656,050,374 52.39

合計   6,579,385,753 100.00 6,979,385,753 100.00

- 6 -

附註 1：Harvest Rise Investments Limited乃向心先生全資實益擁有之私人公司，向先生為Harvest Rise Investments
Limited之唯一董事。

附註 2：賣家緊隨股份及股東貸款轉讓完成後將成為主要股東

附註 3：不包括向心先生及彼之聯繫人士。

太陽創建的資料

於本公佈日期，太陽創建已發行股本為 690 股“A”股股份(附有投票權)及 1,310 股“B”股股份(撤回

投票權)，本公司持有太陽創建 1,310 股“B”股股份(撤回投票權)而賣家持有太陽創建 690 股“A”股
股份(附有投票權)。於股份及股東貸款轉讓完成後，本公司將會持有太陽創建 2,410 股“B”股股份

(撤回投票權)而賣家將會持有太陽創建 690 股“A”股股份(附有投票權)及 900 股“B”股股份(撤回投

票權)。

太陽創建主要資產包括在中國註冊成立之全資附屬公司，以新能源儲能電池為主要產品，並以高

容量、全密封、免維護為特點，其產品大量應用於坦克、潛艇、營房及民用車輛、建築，未來亦

將會進軍光伏一體化的領域。

太陽創建於二零零九年一月九日在香港註冊成立，根據太陽創建按香港會計準則編撰截至二零零

九年十二月三十一日止的未經審核財務報表，太陽創建於期內並無任何營業額、除稅前及除稅後